
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 18 квітня 2023 року                                                                                   № 166 

смт Велика Димерка 
 

 

Про погодження проєкту звіту про хід і 

результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної 

громади за  І квартал 2023  року 

  

 

З метою проведення аналізу та вивчення стану виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за період І кварталу 2023 

року, відповідно норм Бюджетного кодексу України, керуючись підп. 1 пункту «а» 

частини 1 статті 28, частиною 6 статті 59 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”,  виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за  І квартал 2023  рік 

(додаток рішення). 

 

 

 

 

Селищний голова                              Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 
 

 

 

 

 



 

Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної 

ради 

від 18.04.2023 № 166 

 

Звіт про хід і результати виконання бюджету 

 Великодимерської селищної територіальної громади 

  І квартал 2023 рік 

ДОХОДИ 

                                                                             

За І квартал 2023 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 86 622 880,74  грн, 

а саме: надходження до загального фонду – 84 359 301,37 грн (в тому числі трансферти – 

22 706 870,0 грн), до спеціального фонду – 2 263 579,37 грн (в тому числі власні надходження 

бюджетних установ – 2 112 002,18 грн).  

 

Структура доходів селищного бюджету І квартал 2023  року 

 

Офіційні 
трансферти    

22 706,9 
тис.грн; 

Загальний 
фонд 61 652,4 

тис.грн;

Спеціальний 
фонд 2 263,6 

тис.грн; 

 

 

Загальний фонд 

 

         До загального фонду селищного бюджету за І квартал 2023 року (без врахування 

трансфертів) надійшло 61 652 431,37 грн при плані 52 610 640,0 грн, виконання планових 

показників склало 117,19 %. 

 

 
 

          Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за  І квартал 2023  

року є:  



 податок на доходи фізичних осіб – 41 569 848,04 грн; 

 єдиний податок – 6 960 008,85 грн; 

 акцизний податок –  4 480 122,39 грн (в т.ч. пальне 2 982 054,72 грн), 

 орендна плата – 2 752 241,76 грн, 

 податок на нерухоме майно – 4 296 248,99 грн 

 земельний податок – 1 044 789,47 грн; 

 неподаткові надходження – 481 799,64 грн; 

 транспортний податок – 6 250,0 грн, 

 рентна плата – 61 122,23 грн. 

 

        За  І квартал 2023  року з державного та обласного бюджету до бюджету селищної  ради  

надійшли   кошти в розмірі 22 706 870,00 грн:  

 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 20 828 700,0 грн, 

 Базова дотація – 831 300,0 грн,  

 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету – 513 300,0 тис.грн, 

 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції – 409 620,0  грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 76 950,0 

грн; 

 Інші субвенції з місцевого бюджету – 47 000,0 грн. 

 

Податок на доходи  фізичних осіб 

 

         Найбільш вагомим податком загального фонду є податок на доходи фізичних осіб. За І 

квартал 2023 року до бюджету надійшло податку на доходи фізичних осіб у сумі 41 569 848,04 

грн, при плані 35 647 280,0 грн надійшло понад плану 5 922 568,04 грн (116,16%). 

 

Найбільшими платниками податку, від яких надійшло 64% ПДФО до селищного бюджету є: 

 ІП «Кока-кола» -                            14 963 008,40 грн,        

 ТОВ «Рабен Україна»                    2 970 275,60 грн, 

 ТОВ «Рейнарс Україна» -              1 644 074,60 грн,                

 АТ «Мономах» -                             2 137 994,55 грн,       

 ТОВ «ЛОГІСТИК  ЮНІОН»  -      3 371 661,36  грн,      

 КОМФІ ТРЕЙД ТОВ                      2 189 176,46 грн,       

 ТОВ «Бауміт Україна»                       535 604,45 грн,     

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР»                      586 328,32 грн.   

 

  
 



Податок на майно 

 

            Надходження по податку на майно за  І квартал 2023  року склали 8 099 530,22 грн. 

Податок на майно складається з: 

 орендна плата – 2 752 241,76 грн, 

 податок на нерухоме майно – 4 296 248,99 грн. 

 земельний податок – 1 044 789,47 грн; 

 транспортний податок – 6 250,0 грн, 

 

Найбільші платники земельного податку:  

 Південно-західна залізниця –   247 825,91 грн, 

 ТОВ «Аквілон Груп» -                69 596,89 грн,  

 ТОВ «Агро-Кондакт» -               20 342,79 грн,  

 ТОВ «Рабен Україна» -               34 659,68 грн. 

Найбільші платники  орендної плати з юридичних осіб: 

 ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР»         388 805,38 грн,  

 ІП «Кока-кола» -                           884 194,59 грн,  

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-2»         61 649,82 грн, 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-3»       158 182,22 грн, 

 ТОВ «Компанія Полісся» -           183 275,71 грн,  

 ТОВ «БТ Холдинг» -                     114 202,56 грн.  

 

            Найбільші  платники податку на нерухомість:  

 ТОВ «РАБЕН Україна» -          1 272 857,61 грн,  

 ТОВ «АКВІЛОН ГРУП»             256 104,86 грн, 

 ІП «Кока-кола» -                          365 148,34 грн,  

 Південно-західна залізниця -      404 751,42 грн, 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» -      170 684,71 грн,  

 ТОВ «БТ Холдинг»                   -  256 104,86 грн. 

             Вагомим податком, який надходить до загального фонду місцевого бюджету, є єдиний 

податок. За І квартал 2023 року надходження єдиного податку становлять 6 960 008,85 грн, що 

від загального надходження  до селищного бюджету становить 11,3%. За відповідний період 

минулого року цей податок надійщов в розмірі 7 871 197,64 грн. 

До селищного бюджету надходить акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів та пальне.  



Надходження по акцизному податку з вироблених та ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (пального) за  І квартал 2023 року склали 430 544,15 грн.  

Надходження по акцизному податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів за І квартал 2023 року склали в сумі 1 498 067,67 грн.  

 

Неподаткові надходження 

 
        Планові показники неподаткових платежів за  І квартал 2023 року становили 482 500,0 

грн, фактичні надходження становлять 481 799,64 грн, що складає 99,85%.  

Основні надходження забезпечили: 

- плата за надання адміністративних послуг за  І квартал 2023 року надійшла в розмірі 

340 828,02 грн, 

- інші  надходження – 7 344,0 грн, 

- державне мито – 54 415,65 грн, 

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності – 44 448,04 грн, 

- інші неподаткові надходження – 34 763,93 грн.  

 

Спеціальний фонд 

 До спеціального фонду за І квартал 2023 року надійшло – 2 263 579,37 грн при плані 

6 050 000,0 грн. 

Надходження спеціального фонду за  І квартал 2023 року: 

 екологічний податок – 52 996,19 грн,  

 кошти  від продажу земельної ділянки – 98 581,00 грн, 

 власні надходження бюджетних установ – 2 112 002,18 грн. 
 

ВИДАТКИ 

                                                       ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за  І квартал 2023 року 

виконана на 68%. 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за звітний період 

характеризується такими даними:        

                                                                                                                                           грн. 

КПКВК Галузь  Затверджено  з 

урахуванням 

внесених змін за 

І квартал  2023 

року. 

 Касові 

видатки за І 

квартал  2023 

року. 

%   виконання 

0100 Державне управління 
11 519 700,0 9 371 200,93 81,3 

1000 Освіта 
56 217 944,00 41 734 477,87 

74,2 

 



2000 Охорона здоров’я 
2 840 659,00 1 886 685,94 66,4 

3000 Соціальний захист та 

соцзабезпечення 3 479 000,00 2 015 047,96 73,8 

4000 Культура 2 350 200,0 1 735 164,60 90,7 

5000 Фізкультура і спорт 
1 469 500,0 1 352 312,83 92 

6000 Житлово-комунальне 

господарство 3 903 600,00 1 481 308,42 38 

7000 Економічна діяльність 6 963 000,00 378 437,84 5,4 

8000 Інша діяльність 
7 767 700,0 4 692 116,18 60,4 

9700 Інші субвенції та дотації з 

місцевого бюджету 
3 046 740,00 3 003 900,0 98,6 

  Разом видатків загального 

фонду 99 558 043,00 67 650 652,57 68,0 

 

Видатки загального фонду бюджету 

за функціональною структурою 

 

  
 Найбільшу питому вагу за функціональною структурою складають видатки на: 

- утримання установ та закладів освіти – 61,7  %, 

- органів місцевого самоврядування – 13,9 %,  



- культуру – 2,6 %, 

- на соціальний захист та соціальне забезпечення –  3 %,  

- охорони здоров’я – 2,8 %,  

- житлово-комунальне господарство – 2,2 %,  

- фізичну культуру і спорт – 2 %,  

- інша діяльність – 6,9 %, 

-  економічна діяльність – 0,6 %, 

-  інші субвенції – 4,3 %. 

 

Найбільшу питому вагу за економічною структурою складають видатки на: 

 заробітну плату з нарахуваннями –  47 575 129,40 грн. ( 70,4%),  

 поточні трансферти – 6 017 346,27 грн. (8,9%),   

 оплата комунальних послу та енергоносіїв – 5 714 013,90 грн.    (8,4%),  

 на продукти харчування – 1 651 401,11 грн.  (2,4%),  

 дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації держ.програм-986 694,15грн (1,5%), 

 соціальне забезпечення – 1 080 623,14 грн.  (1,6%), 

 інші поточні видатки – 4 625 444,60 грн.  (6,8%).  
 

Видатки загального фонду бюджету 

за економічною структурою                                                     
 

 

   

                                                          
 

 

                СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 



Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної ради за І квартал 

2023 року здійснені в обсязі  4 523 226,41 грн: 

 інші надходження – 2 422 080,43 грн (в т.ч. бюджет розвитку – 2 422 080,43 грн), 

 плата за послуги, що надаються бюджетними установами  – 296 470,36 грн,  

 інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 1 804 675,62 грн 

 

 

Начальник  управління                                              Оксана КОСЕНКО 

 

 

 

 


